
ДУМА ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ
от 24.04.2024 N!! 37

о внесении изменений в Порядок
организации и проведения
общественных обсуждений или
публичных слушаний по проектам
градостроительной деятельности в
городе Покачи, утвержденный
решением Думы города Покачи от
14.02.2023 К!4

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в
Порядок организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний по проектам градостроительной деятельности в городе Покачи,
утвержденный решением Думы города Покачи от 14.02.2023 И24», в соответствии,
с частью 24 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью
5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 .N2131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12
Устава города Покачи, экспертным заключением Управления государственной
регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры на решение Думы города Покачи
от 14.02.2023 И24 «О Порядке организации и проведения общественных
обсуждений или публичных слушаний по проектам градостроительной
деятельности в городе Покачи» от 01.12.2023И2 01.03-М-770, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний по проектам градостроительной деятельности в городе
Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 14.02.2023 И24 (далее _
Порядок) (газета «Покачёвский вестник» от 17.02.2023 И27) с изменениями от
03.11.2023 И262 (газета «Покачёвский вестник» от 10.11.2023 И245), следующие
изменения:

1) в пунктс 2 части 9 статьи 1 Порядка слова «не менее одного месяца и не
более трех месяцев» заменить словами «не менее четырнадцати дней и не более
тридцати дней»;

2) в пункте 3 части 9 статьи 1 Порядка
благоустройства территорий» дополнить
предусматривающему внесение изменений

после слов «по проекту правил
словами «, по проекту,
в правила благоустройства

территорий».



г
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачёвский вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Покачи седьмого созыва по социальной политике,
местному самоуправлению и наградам (предеедатель Ю.В. Швалёв).


